
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2938

ORDEN de 10 de junio de 2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se hace pública la adjudicación definitiva 
del concurso de traslados de los/as funcionarios/as 
docentes de los Cuerpos de Catedráticos/as y Pro-
fesores/as de Enseñanza Secundaria, Profesores/as 
Técnicos de Formación Profesional, Catedráticos/
as y Profesores/as de Escuelas Oficiales de Idio-
mas, Catedráticos/as y Profesores/as de Música y 
Artes Escénicas y Catedráticos/as y Profesores/as 
de Artes Plásticas y Diseño de la Comunidad Au-
tónoma Vasca.

De conformidad con lo dispuesto en la base vigé-
simo segunda de la Orden de 18 de noviembre de 
2009 ( BOPV de 4 de diciembre) de convocatoria de 
concurso de traslados entre funcionarios/as docentes 
de los Cuerpos de Catedráticos/as y Profesores/as de 
Enseñanza Secundaria, Profesores/as Técnicos de For-
mación Profesional, Catedráticos/as y Profesores/as de 
Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos/as y Pro-
fesores/as de Música y Artes Escénicas y Catedráticos/
as y Profesores/as de Artes Plásticas y Diseño

DISPONGO:

Primero.– Aprobar las resoluciones definitivas de 
estos concursos de traslados contenidas en los listados 
que a continuación se relacionan:

– Anexo I, listado de participantes del Cuerpo de 
Catedráticos/as y Profesores/as de Enseñanza Secun-
daria a los que se les ha concedido destino, ordena-
dos según especialidades y Centros.

– Anexo II, listado de participantes del Cuerpo de 
Profesores/as Técnicos de Formación Profesional a los 
que se les ha concedido destino, ordenados según es-
pecialidades y Centros.

– Anexo III, listado de participantes del Cuerpo 
de Catedráticos/as y Profesores/as de Escuelas Oficia-
les de Idiomas a los que se les ha concedido destino, 
ordenados por especialidades y Centros.

– Anexo IV, listado de participantes del Cuerpo 
de Catedráticos/as y Profesores/as de Música y Artes 

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

2938

AGINDUA, 2010eko ekainaren 10ekoa, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuarena. Honen 
bidez, argitara ematen da Euskal Autonomia Erki-
degoko irakasle funtzionarioen hainbat kidegotako 
lekualdatze- aldaketako behin betiko esleipena, hau 
da, Bigarren Hezkuntzako Katedradun eta Ira-
kasleen, Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen, 
Hizkuntza Eskola Ofizialetako Katedradun eta 
Irakasleen, Musikako eta Arte Eszenikoetako Ka-
tedradun eta Irakasleen eta Arte Plastikoetako eta 
Diseinuko Katedradun eta Irakasleen kidegoetako 
irakasle funtzionarioen lekualdatze- lehiaketako be-
hin betiko esleipena.

Bigarren Hezkuntzako katedradun eta irakasleen, 
Lanbide Heziketako irakasle teknikoen, Hizkuntza 
Eskola Ofizialetako katedradun eta irakasleen, eta 
Musikako eta Arte Eszenikoko katedradun eta ira-
kasleen eta Arte Plastiko eta Diseinuko katedradun 
eta irakasleen kidegoetako funtzionarioen arteko 
lekualdatze- lehiaketarako deia egin zen 2009ko aza-
roaren 18ko Aginduaren bitartez (abenduaren 4ko 
 EHAA). Agindu horren hogeita bigarren oinarrian 
ezarritakoarekin bat etorriz, hau

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Lekualdatze- lehiaketa horien behin 
betiko ebazpenak onartzea, Agindu honen eranskin 
hauetan jasotzen denez:

– I. eranskina, lekualdatze- lehiaketaren ondorioz, 
destinoa esleitu zaien Bigarren Hezkuntzako irakasle 
eta katedradunen zerrenda, bertan adierazten diren 
espezialitate eta ikastetxeetan ordenatuta.

– II. eranskina, lekualdatze- lehiaketaren ondorioz, 
destinoa esleitu zaien Lanbide Heziketako irakasle 
teknikoen zerrenda, bertan adierazten diren espeziali-
tate eta ikastetxeetan ordenatuta.

– III. eranskina, Lekualdatze- lehiaketaren ondori-
oz, destinoa esleitu zaien Hizkuntza- Eskola Ofiziale-
tako irakasle eta katedradunen zerrenda, bertan adie-
razten diren espezialitate eta ikastetxeetan ordenatuta.

– IV. eranskina, Lekualdatze- lehiaketaren ondorioz, 
destinoa esleitu zaien Musika eta Arte Eszenikoetako 

EHAA - 2010eko ekainak 11, ostirala  •  N.º 110 ZK.  •  BOPV - viernes 11 de junio de 2010

2010/2938 • (1/3)



Escénicas a los que se les ha concedido destino, orde-
nados por especialidades y Centros.

– Anexo V, listado de participantes del Cuerpo de 
Catedráticos/as y Profesores/as de Artes Plásticas y 
Diseño a los que se les ha concedido destino, orde-
nados por especialidades y Centros.

– Anexo VI, listado de participantes a los que se 
les ha concedido destino, seleccionadas/os en los pro-
cedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de 
Maestros, Profesores de Enseñanza Secundaria, Profe-
sores Técnicos de Formación Profesional, Profesores 
de Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores de Mú-
sica y Artes Escénicas de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, convocados respectivamente mediante 
Orden de 8 de noviembre de 2002 de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación y Orden 
de 19 de noviembre de 2007 del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, que por diver-
sas circunstancias están realizando la fase de prácticas 
durante el presente curso escolar, ordenados según los 
cuerpos, especialidades y Centros correspondientes.

Los destinos adjudicados en el apartado sexto esta-
rán condicionados, en su caso, a la superación de la 
fase de prácticas y nombramiento como funcionario/a 
de carrera.

Segundo.– Ordenar la exposición de los anexos 
anteriores en los tablones de anuncios de las Delega-
ciones Territoriales de Educación a partir del mismo 
día de la publicación en el  BOPV de la presente Or-
den así como en la página web www.hezkuntza.ejgv.
euskadi.net. Asimismo, se expondrá en los mismos 
lugares la lista alfabética de renuncias y reclamaciones 
estimadas, desestimadas y parcialmente estimadas con 
indicación de la causa.

Tercero.– Los/as interesados/as deberán presentar-
se en los destinos que se les adjudican por la presente 
Orden el 1 de septiembre de 2010. Los nombramien-
tos surtirán efectos económicos y administrativos des-
de el mismo día, realizándose el cese en los Centros 
de procedencia con efectos de 31 de agosto de 2010.

Cuarto.– En el caso de que algún/a profesor/a 
hubiese sido destinado/a para desempeñar un puesto 
para el que no reuniese los requisitos exigidos, será 
anulado su nombramiento.

Quinto.– Los/as profesores/as excedentes que rein-
gresen al servicio activo como consecuencia del con-
curso presentarán del 1 al 4 de septiembre, la docu-
mentación a que se refiere la base vigésimo tercera de 
la Orden de 18 de noviembre de 2009 ( BOPV de 4 
de diciembre de 2009), de convocatoria de concurso 
de traslados.

Sexto.– Las plazas obtenidas en la presente Orden 
son irrenunciables.

Séptimo.– Los/as profesores/as participantes en 
este concurso de traslados que hayan presentado do-

irakasle eta katedradunen zerrenda, bertan adierazten 
diren espezialitate eta ikastetxeetan ordenatuta.

– V. eranskina, Lekualdatze- lehiaketaren ondorioz, 
destinoa esleitu zaien Arte Plastikoetako eta Diseinu-
ko irakasle eta katedradunen zerrenda, bertan adieraz-
ten diren espezialitate eta ikastetxeetan ordenatuta.

– VI. eranskina, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Bigarren Hezkuntzako irakasleen, Lanbide Heziketa-
ko irakasle teknikoen eta hizkuntza- eskola ofizialeta-
ko irakasleen kidegoan sartzeko Hezkuntza, Uni ber-
 tsi ta te eta Ikerketa sailburuaren 2002ko azaroaren 
8ko eta 2007ko azaroaren 19ko Aginduek deitutako 
hautatze- prozeduren bitartez hautatuak izan, hainbat 
arrazoi direla- eta ikasturte honetan praktikak egiten 
egon eta, lekualdatze- lehiaketaren ondorioz, destinoa 
esleitu zaien izangaien zerrenda, bertan adierazten di-
ren kidego, espezialitate eta ikastetxeetan ordenatuta.

Seigarren paragrafoan esleitutako destinoak lortze-
ko, praktiketako fasea gainditu eta karrerako funtzio-
nario izendatu behar dira.

Bigarrena.– Agindu hau argitaratzen den egune-
an, Hezkuntzako lurralde- ordezkaritzetako iragarki-
 tauletan eta web orrian (www.hezkuntza.ejgv.euskadi.
net) aurreko eranskinak argitaratzeko agindua ema-
tea. Halaber, argitaratuko dira uko egiteen eta onetsi, 
ezetsi eta zati batean onetsitako erreklamazioen ze-
rrendak, alfabetikoki ordenatuta eta arrazoia zein den 
azalduko da.

Hirugarrena.– Interesdunek agindu honetan eslei-
tzen zaizkien destinoetara joan beharko dute 2010eko 
irailaren 1ean. Izendapenek ondorio ekonomiko eta 
administratiboak izango dituzte egun horretatik au-
rrera; jatorrizko ikastetxea, berriz, 2010eko abuztua-
ren 31n utziko dute, eta egun horretako ondorioak 
izango ditu kargu- uzteak.

Laugarrena.– Irakasleren batek ez baditu betetzen 
destinotzat hartutako lanpostuaren baldintzak, haren 
izendapena baliogabetu egingo da.

Bosgarrena.– Eszedentzian dauden irakasleek 
lehiaketaren ondorioz lanera itzul behar badute, 
irailaren 1etik 4ra bitartean aurkeztu beharko dute 
lekualdatze- lehiaketarako deialdiaren 2009ko azaro-
aren 18ko Aginduaren hogeita hirugarren oinarrian 
jasotzen duen dokumentazioa (2009ko abenduaren 
4ko  EHAA).

Seigarrena.– Ezin zaio uko egin agindu honetan 
lortutako lanpostuari.

Zazpigarrena.– Deialdiotan parte hartzeko, ira-
kasleek dokumentu originalak aurkeztu badituzte 

EHAA - 2010eko ekainak 11, ostirala  •  N.º 110 ZK.  •  BOPV - viernes 11 de junio de 2010

2010/2938 • (2/3)



cumentación original para la acreditación de méritos 
alegados, podrán retirarla por sí o por persona debi-
damente autorizada en la Delegación Territorial a tra-
vés de la cual hayan concursado, concluido el plazo 
de dos meses para interponer recurso contencioso-
 administrativo contra la presente Orden. 

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Orden entrará en vigor al 
día siguiente de su publicación.

Segunda.– Contra la presente Orden podrá in-
terponerse recurso potestativo de reposición ante la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco o recurso contencioso- administrativo ante la 
Sala correspondiente del Tribunal Superior de Justicia 
del País Vasco en el plazo de dos meses a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 10 de junio de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

alegatutako merituak egiaztatzeko, dokumentuok ira-
kasleek eurek jaso beharko dituzte parte hartu duten 
lurralde- ordezkaritzan; bestela, baimena eman behar-
ko diote jasoko dituenari. Dokumentuok jasotzeko 
epea bi hilabetekoa izango da, agindu honen kontra 
administrazioarekiko auzi- errekurtsoa jartzeko epea 
–bi hilabetekoa– amaitu eta gero.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Agindu hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean 
jarriko da indarrean.

Bigarrena.– Agindu honen kontra aukerako be-
rraztertzeko errekurtsoa jarri ahal zaio Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketa sailburuari hilabeteko 
epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta biharamunetik aurrera; bestela, 
administrazioarekiko auzi- errekurtsoa aurkez daiteke 
Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusian, hil 
biko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik aurrera.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko ekainaren 10a.
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko ekainak 11, ostirala  •  N.º 110 ZK.  •  BOPV - viernes 11 de junio de 2010

2010/2938 • (3/3)


